
 

 

 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, DE RECONOCIMIENTO DEL 
ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL 
HORIZONTAL PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, INTERINO Y LABORAL 
EN EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE 14 
DE JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA QUE REGULA EL 
PROCEDIMIENTO ESPECIFICO DE ENCUADRAMIENTO 
 

En la Mesa General de Negociación de las condiciones de trabajo comunes al personal 

funcionario, estatutario y laboral de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia de fecha 25 de noviembre de 2019, se negoció la ampliación del derecho a la 

carrera profesional horizontal al personal funcionario interino de la Administración Pública 

Regional, afectando a los tres ámbitos de personal de la Administración Regional, siendo así 

mismo aplicable al personal funcionario docente no universitario. 

Este supuesto fue recogido en la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2020, modificándose a estos 

efectos, el texto refundido de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, en su artículo 

41 bis, apartado 1 y adicionándose un nuevo apartado 4 a la disposición adicional duodécima. 

Asimismo, la disposición final quinta de la citada Ley de presupuestos para el año 2020, 

modificó con efectos de 1 de enero de 2019 y vigencia indefinida, la Ley 14/2018, de 26 de 

diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 

el año 2019, estableciendo la carrera horizontal para el personal funcionario docente no 

universitario de carrera e interino de la administración pública regional vinculada a la evaluación 

del desempeño.  

El apartado 5 de la citada disposición final quinta, señala que “a partir del ejercicio 2019 

se reconocerá administrativamente el encuadramiento en el tramo I de la carrera profesional 

horizontal al personal funcionario docente no universitario de carrera e interino que cumpla los 

requisitos de antigüedad y formación. A estos efectos, se establecerá por la persona titular de 

la Consejería competente en materia de Educación el procedimiento específico de 

reconocimiento con efectos de 1 de enero de 2019”.  

En virtud de dicha habilitación, la Consejería de Educación y Cultura, dictó Orden de 14 

de julio de 2020, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del 

Encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio 

de 2020).  

El Dispongo Tercero de la citada Orden, “Procedimiento de encuadramiento y 

periodicidad”, establece en su punto 1 que “el Director General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos efectuará, de oficio, el reconocimiento del encuadramiento inicial en el 

tramo I de la carrera profesional horizontal al personal funcionario de carrera e interino que 

cumpla los requisitos señalados en el dispongo segundo, a través de sucesivas resoluciones que  

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

se publicarán en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura y, a efectos 

meramente informativos, en la página web de dicha consejería”. 

Por su parte el apartado 2 del Dispongo Tercero, señala que “en el mes de septiembre 

de 2020, se dictará y publicará la primera resolución provisional con la relación de personas a 

las que se reconoce el encuadramiento inicial en el tramo I, otorgando un plazo de 10 días 

hábiles para la subsanación de posibles errores u omisiones”.  

El apartado 4 del Dispongo Tercero establece asimismo que “dado el carácter voluntario 

de la carrera profesional horizontal, durante el plazo de 10 días hábiles señalado en el punto 2 

de este apartado, se podrá renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la percepción 

de la retribución correspondiente”.  

La Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia para el ejercicio 2021, en su Disposición adicional vigésima tercera, 

señala que “con efectos desde la entrada en vigor de esta ley y vigencia indefinida, el personal 

laboral docente que imparta la enseñanza confesional de las religiones en los centros públicos 

percibirá las retribuciones correspondientes a la carrera profesional y al complemento 

específico por formación permanente en las mismas condiciones que el profesorado interino del 

mismo nivel”. 

En virtud de cuanto antecede y de conformidad con las facultades conferidas en la Orden 

de 14 de julio de 2020, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, 

ha venido publicando las relaciones de personal funcionario e interino a los que se les ha 

reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I.  

Revisados, a petición de los interesados, los servicios prestados en periodos anteriores 

al encuadramiento inicial, obliga a reconsiderar y modificar en su caso las fechas de 

encuadramiento de dichos funcionarios. 

Por consiguiente, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 

y Evaluación, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Reconocer provisionalmente el encuadramiento inicial en el tramo I al 

personal que se incluye en los Anexos I, II y III con indicación del Cuerpo en el que se reconoce 

y la nueva fecha de encuadramiento por cumplir los requisitos previstos en la Orden de 14 de 

julio de 2020. 

SEGUNDO.- Establecer un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de posibles 

errores u omisiones, así como para renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la 

percepción de la retribución correspondiente, contados a partir del día siguiente a la publicación 

de la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura.  

A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Apartado Tercero de la Orden de 14 

de julio de 2020 por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento de 

Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 165, de 18 

de julio de 2020), se procede a la publicación de esta Resolución atendiendo a lo dispuesto en  

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

la Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

(documento firmado electrónicamente al margen)  

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

RELACIÓN DE PERSONAL QUE CUMPLE LOS REQUISITOS PARA EL RECONOCIMIENTO DEL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL 
TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL 

     

ANEXO I 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***2281** ABARCA JIMENEZ, MARIA JOSE 597 30/06/2021 01/07/2021 

***3275** ALBURQUERQUE GARCIA, OLGA 597 30/06/2021 01/07/2021 

***4215** ALCAZAR CARRILLO, INMACULADA 597 30/09/2021 01/10/2021 

***9381** ALMAGRO ALMAGRO, AURORA MARIA 597 30/09/2021 01/10/2021 

***8803** ALVAREZ SANCHEZ, ENRIQUE JOSE 597 31/07/2021 01/08/2021 

***6653** ARAGONES AYLLON, ANA MARIA 597 30/09/2021 01/10/2021 

***7238** BALLESTER FERRANDEZ, LORENA 597 28/02/2021 01/03/2021 

***5553** BALLESTER RUIZ, MARTA 597 30/06/2021 01/07/2021 

***3950** BERNAL MORENO, MARIA BEATRIZ 597 31/07/2021 01/08/2021 

***1673** CABALLERO DE PRO, MARIA DEL PILAR 597 31/10/2020 01/11/2020 

***5387** CABALLERO GALLAR, LAURA 597 30/11/2020 01/12/2020 

***4305** CACHAZO JIMENEZ, CRISTINA 597 31/10/2020 01/11/2020 

***1133** CAMPOS ONDOÑO, Mª VICTORIA 597 31/10/2020 01/11/2020 

***6024** CANES COLOMINA, RAQUEL 597 30/11/2020 01/12/2020 

***9006** CANOVAS LORCA, PETRA 597 30/04/2020 01/05/2020 

***9691** CAÑADAS GARCIA, MARIA DEL PILAR 597 31/05/2020 01/06/2020 

***1401** CARAVACA TERUEL, LAURA 597 31/08/2021 01/09/2021 

***5105** CARCEL MARTINEZ, Mª ESTHER 597 31/08/2020 01/09/2020 

***2282** CARRASCO GOMEZ, JOSE ENRIQUE 597 31/03/2021 01/04/2021 

***1523** CARRILLO RIOS, PILAR 597 30/04/2020 01/05/2020 

***2319** CASCALES CAMPUZANO, CLARA 597 30/11/2020 01/12/2020 

***0993** CASTILLO MARTINEZ, SUSANA MARIA 597 01/01/2019 01/01/2019 

***1443** CASTILLO SANCHEZ, SANDRA 597 31/10/2020 01/11/2020 

***4417** CAVA MARTINEZ, ANGEL 597 30/06/2020 01/07/2020 

***2662** CERREJON VIVANCOS, ANA 597 31/08/2020 01/09/2020 

***9735** CONDE TORRES, ALDO 597 30/11/2019 01/12/2019 

***1597** CONESA PEREZ, JOSEFA 597 30/11/2020 01/12/2020 

***0729** CORREA PEREZ, MERCEDES 597 30/09/2019 01/10/2019 

***5315** FERNANDEZ SALAS, JUAN 597 30/09/2021 01/10/2021 

***9670** FERNANDEZ SEGOVIA, CARLOS 597 30/09/2021 01/10/2021 

***6244** GARCIA JEREZ, ROCIO 597 30/09/2021 01/10/2021 

***2543** GONZALEZ PAREDES, ANA MARIA 597 31/08/2021 01/09/2021 

***1844** GUARDIA ARGENTE, RAQUEL 597 30/09/2021 01/10/2021 

***4999** 
HERNANDEZ FERNANDEZ, ANTONIO 
GREGORIO 

597 31/07/2021 01/08/2021 

 
***2565** IRUELA MARTINEZ, ISABEL 597 30/09/2021 01/10/2021 

***8179** JUSTICIA CORTES, FATIMA 597 30/09/2021 01/10/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

****9431* LAMARCA GANDIA, MANUEL FELIX 597 30/09/2021 01/10/2021 

***1857** MARIN GARCIA, MARIA CARMEN 597 30/09/2021 01/10/2021 

****0402* MARIN RAEL, MARIA JOSE 597 30/09/2021 01/10/2021 

***8339** MARTINEZ CARREÑO, MONTSERRAT 597 31/08/2021 01/09/2021 

***6402** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA LORENA 597 31/08/2021 01/09/2021 

****2473* NIGER , KRISTELL 597 30/09/2021 01/10/2021 

***1673** PALAZON QUESADA, IRENE 597 30/09/2021 01/10/2021 

***5743** PEREZ MARQUEZ, LAURA 597 31/08/2021 01/09/2021 

***1075** SANCHEZ CLARES, MIRIAM 597 30/09/2021 01/10/2021 

***5509** YUSTE MARIN, EVA MARIA 597 31/08/2021 01/09/2021 

     

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***6528** AGUADO BOLIVAR, MARIA VANESA 597 31/08/2021 01/09/2021 

***8144** AGUILAR BALSALOBRE, PASCUAL 597 31/08/2021 01/09/2021 

***9778** BORJA INFANTE, RUTH 597 31/08/2021 01/09/2021 

***1144** BUENDIA FERNANDEZ, CARMEN PILAR 597 01/01/2019 01/01/2019 

***7780** CASTILLO MORENO, RAFAEL 597 31/08/2021 01/09/2021 

***0813** DIAZ LOPEZ, MARIA AMPARO 597 31/12/2019 01/01/2020 

***7181** DOÑA CAYUELA, ISABEL 597 30/06/2021 01/07/2021 

***1521** FERNANDEZ EGEA, ANA 597 01/01/2019 01/01/2019 

***2071** FERNANDEZ GARCIA, MARAVILLAS 597 31/07/2021 01/08/2021 

***5640** GALLEGO VERA, ELENA 597 30/09/2021 01/10/2021 

***7583** GAVILAN MARTINEZ, YESICA 597 31/07/2021 01/08/2021 

***7389** GONZALEZ ZARZO, JOSE ALBERTO 597 31/01/2021 01/02/2021 

***4857** 
GONZALEZ LLAMAS, MARIA DE LOS 
ANGELES 597 30/09/2021 01/10/2021 

***1115** GONZALEZ MATEO, DANIEL 597 30/09/2021 01/10/2021 

***1098** HERNANDEZ LOPEZ, ADOLFO JOSE 597 31/07/2021 01/08/2021 

***0032** HERNANDEZ TORNERO, PEDRO JOSE 597 31/07/2021 01/08/2021 

***3355** HERNANDEZ PEREZ, LORENA ASUNCION 597 31/08/2021 01/09/2021 

***9495** JIMENEZ MORILLAS, ALMUDENA 597 30/11/2020 01/12/2020 

***1872** LOPEZ ALVAREZ, VANESSA 597 30/09/2019 01/10/2019 

***0452** LOPEZ CARRILLO, JOSE ANTONIO 597 30/06/2021 01/07/2021 

***1525** LOPEZ GOMARIZ, JUAN PABLO 597 31/07/2021 01/08/2021 

***4574** 
MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO 
DANIEL 597 31/08/2021 01/09/2021 

***0805** MIÑANO BALSALOBRE, GEMA 597 31/08/2021 01/09/2021 

***1755** MOLINA MOLINA, PEDRO JOSE 597 30/06/2021 01/07/2021 

***8014** MOLINA NAVARRO, MONICA 597 31/07/2021 01/08/2021 

***4538** MUÑOZ BLANQUEZ, BELEN 597 30/06/2021 01/07/2021 

***8546** MUÑOZ MENDEZ, TRINIDAD 597 31/07/2021 01/08/2021 

***1721** PASTOR GARCIA, MARINA 597 31/07/2021 01/08/2021 

***2954** PEREZ MARTINEZ, MARIA ADRIANA 597 31/07/2021 01/08/2021 

***3008** PEREZ LIRIA, ANA BELEN 597 31/08/2021 01/09/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
***5084** POLO MARTINEZ, MARIA 597 30/09/2021 01/10/2021 

***0402** REBOLLO SAMPER, PEDRO ANTONIO 597 31/07/2021 01/08/2021 

***1957** RUBIO MARIN, GREGORIO 597 30/09/2021 01/10/2021 

***2481** TITOS DELGADO, MARIA CARMEN 597 30/09/2021 01/10/2021 

***9584** TOVAR LORCA, BERNARDO 597 30/06/2021 01/07/2021 

***9156** VIDAL PEREZ, ENCARNACION 597 30/06/2021 01/07/2021 

 

ANEXO II 

FUNCIONARIO DE CARRERA DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***4096** ABELLAN SANCHEZ, GRACIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***8138** ALARCON FUENTES, ANGELES 590 31/07/2021 01/08/2021 

***7934** ANDRES GUTIERREZ, JAVIER 590 30/09/2021 01/10/2021 

***4350** APARICIO ZAMORA, ROSARIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***6070** AYUSO VELAR, ASUNCIÓN 510 30/09/2021 01/10/2021 

***3089** AZNAR GONZALEZ, ANA GEMA 591 01/01/2019 01/01/2019 

***8544** BARRETO FERNANDEZ, GINES 590 01/01/2019 01/01/2019 

****8251* BARTA , CARMEN CRISTINA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***7048** BELMONTE LUCAS, ENCARNA 590 31/08/2021 01/09/2021 

***3147** BELTRAN REBOLLO, IRENE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0197** BOLUDA RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 590 31/08/2021 01/09/2021 

***5183** CAMPILLO FRUTOS SEBASTIÁN 510 30/09/2021 01/10/2021 

***2810** CAMPS GUILLAMON, MERCEDES 590 30/09/2021 01/10/2021 

***8958** CAPARROS MARTINEZ, ISABEL MARIA 591 30/09/2021 01/10/2021 

***8160** CASTAÑO PENALVA, SERGIO MAXIMO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***4510** CASTILLO SAEZ, MARIA EULALIA 590 31/08/2021 01/09/2021 

****8187* CASTILLO ALONSO, JORGE ALEJANDR 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1290** CELDA BARTOLOME, Mª CARMEN 590 31/07/2021 01/08/2021 

***6338** CEREZO PEREZ, JESUS NOE 591 30/09/2021 01/10/2021 

***3863** CERON BERNABE, MERCEDES 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1395** COLINO GARCIA, EMILIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

****8029* COLL LIDON, MARIA JOSE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0465** COLL RAYOS, AGUSTIN 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0093** DE DOMINGO CARBONELL, RODRIGO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***4505** DIAZ MEROÑO, IRENE 590 31/08/2021 01/09/2021 

***6607** EGEA SANCHEZ, ZOILO MIGUEL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***7678** FERNANDEZ GUTIERREZ, BEGOÑA 590 31/08/2021 01/09/2021 

***1889** FERNANDEZ GARCIA, MIGUEL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1711** GAMBIN CARRILLO, MIGUEL ANGEL 591 30/09/2021 01/10/2021 

***8870** GARCIA FERNANDEZ, ELADIO ANTONIO 591 30/09/2020 01/10/2020 

***5976** GARCIA GARCIA, EPIFANIO 590 30/09/2020 01/10/2020 

***9821** GARCIA MUÑOZ, SONIA 590 30/09/2020 01/10/2020 

***4644** GARCIA BUENO, ROCIO 590 30/06/2021 01/07/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
***5140** GARCIA ARMAYOR, BERTA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***2996** GARRE MARTINEZ, ALBERTO 594 30/09/2021 01/10/2021 

***3251** GIL LLORACH, PILAR MARIA 590 30/06/2021 01/07/2021 

***0563** GONZALEZ SERRANO, MARIANO 590 30/09/2020 01/10/2020 

***8708** GONZALEZ CAMPO, MARIANO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***7810** GONZALEZ OLIVER, SOFIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1542** GUERRERO MARTÍNEZ, IGNACIO JOSÉ 510 01/01/2019 01/01/2019 

***3056** GUILLAMÓN GARCÍA, ALEJANDRO 510 01/01/2019 01/01/2019 

***2264** HENAREJOS CARRILLO, PABLO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***5728** HERNANDEZ CONESA, DIONISIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0951** IBAÑEZ LOPEZ, ELISABET 591 30/09/2021 01/10/2021 

***6201** JORGE MARTINEZ, JOSE ANTONIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***3350** LAFORET BRAVO, VERONICA 591 31/08/2021 01/09/2021 

****2758* LAX VIDAL, ENCARNACION 590 30/09/2021 01/10/2021 

***5440** LEIRA MARIN, MARIA DE LOS ANGELES 590 31/07/2021 01/08/2021 

***2318** LOPEZ GARCIA, JOSE RAUL 590 01/01/2019 02/01/2019 

***9729** LOPEZ IBORRA, M FUENSANTA 590 30/06/2021 01/07/2021 

***4260** LOPEZ SANCHEZ, MARIA PIEDAD 590 31/07/2021 01/08/2021 

***7247** LOPEZ PONZ, MARIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***6618** MARCO VERDU, LEONARDO JOSE 591 31/08/2021 01/09/2021 

***1899** MARIN PELEGRIN, SOLEDAD 590 31/08/2021 01/09/2021 

***0156** MARIN JUAN, MIGUEL ANGEL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***7019** MARTIN ROJAS, ANGELA MARIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***3490** MARTINEZ HURTADO, Mª ANGELES 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0898** MARTINEZ JIMENEZ, SATURIO RAUL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1919** MARTINEZ NUÑEZ, LAURA VALERIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***7477** MIÑARRO GARCIA, M.ISABEL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***5052** MULERO MENDEZ, IVAN 590 30/09/2021 01/10/2021 

***2757** OLIVER GALERA, MARIA LUZ 590 30/06/2021 01/07/2021 

***4354** OLIVER JIMENEZ, EVA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0302** PALAZON VIDAL, EVA MARIA 591 31/08/2021 01/09/2021 

***7531** PEREA PARRES, JOSE MANUEL 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0934** PIÑERA GONZALEZ, MARIA DOLORES 590 31/08/2021 01/09/2021 

***1180** QUER PEREZ, JUAN  MARTIN 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1327** RIQUELME RODRIGUEZ, M.ELENA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***9081** RODRIGUEZ-GIRONES GARCIA, JORGE 590 31/08/2021 01/09/2021 

***9650** RUFETE LOPEZ, ENCARNACION MARIA 590 30/06/2021 01/07/2021 

***1444** RUIZ ILLAN, JOSE FRANCISCO 591 30/09/2021 01/10/2021 

***8042** RUIZ ROCAMORA, FRANCISCO JOSE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***8850** SALAS CAÑIZARES, FRANCISCO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0915** SALMERON RAMOS, ANTONIO P. 590 30/09/2021 01/10/2021 

***3069** SANCHEZ PEREZ, LIDIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1956** SARRIAS RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***5600** SAURA VIDAL, MIRIAM DE LA MILAGROSA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***2309** SERRANO GOMEZ, JOSE 590 30/09/2021 01/10/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
***9125** SOJO CONTRERAS, DIEGO 591 30/09/2021 01/10/2021 

***5528** TARASENKA TARASENKA, INA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0446** TEBAN LOPEZ, ANA MARIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0102** TENZA PIGNATELLI, VALENTIN 591 30/09/2021 01/10/2021 

***8921** VALDES CARRASCO, ROCIO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***3564** VALERA REALES, MARIA ROSARIO 591 30/09/2021 01/10/2021 

***0557** VIVO FERNANDEZ, DIEGO JOSE 591 30/09/2021 01/10/2021 

***2421** ZAPATA MOLINA, ANA MARIA 590 30/06/2021 01/07/2021 

***9024** ZAPATA ABELLAN, JAVIER 590 30/09/2021 01/10/2021 

     

FUNCIONARIO DE EMPLEO INTERINO DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***4286** ALARCON GARCIA, SARA 590 31/07/2021 01/08/2021 

***6013** ANDREO MORENO, FRANCISCO 590 30/06/2021 01/07/2021 

***8406** BOTIAS CEGARRA, RUBEN FRANCISCO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***2218** CALABUIG JORDAN, Mª ISABEL 590 30/06/2020 01/07/2020 

***7440** CANO PAREDES, ISABEL 590 31/08/2021 01/09/2021 

***2588** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL 591 30/09/2021 01/10/2021 

***9973** CLEMENTE LUCAS, ADOLFO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***7534** CONESA PAREDES, MARIA ASUNCION 591 30/09/2021 01/10/2021 

***6905** FORTE CASTAÑO, SALVADOR 590 01/01/2019 01/01/2019 

***1391** GAMBIN MARIN, MARIA JOSE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***2716** GARCIA ALCARAZ, ANTONIO JAVIER 590 30/06/2021 01/07/2021 

***8332** GARCIA FEREZ, MARIA DEL MAR 590 30/06/2021 01/07/2021 

***4524** GUILLAMON GARCIA, ANTONIO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***4808** HERNANDEZ DIAZ, MARTA 590 31/08/2021 01/09/2021 

***7493** JIMENEZ RIVAS, DOLORES 590 30/06/2021 01/07/2021 

***1387** JIMENEZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 592 31/07/2021 01/08/2021 

***9799** LLAMAS BOTIA, OCTAVIO 590 31/08/2021 01/09/2021 

***4171** LOPEZ ALMELA, MARIA ANTONIA 590 31/05/2021 01/06/2021 

***6772** LOPEZ AZORIN, Mª ISABEL 590 31/08/2021 01/09/2021 

***8646** LOPEZ GARCIA, MARIA BEGOÑA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0596** LUCAS DIAZ, PILAR 590 30/06/2021 01/07/2021 

***3314** MACANAS LOPEZ, JUAN ANTONIO 591 01/01/2019 01/01/2019 

***0918** MAROHL MOÑINO, JENNIFER 590 31/07/2021 01/08/2021 

***8796** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA ASUNCION 590 30/06/2021 01/07/2021 

***3954** MARTINEZ MORENO, ANDRES 590 31/07/2021 01/08/2021 

***8484** MARTINEZ CANOVAS, JUAN JOSE 591 31/08/2021 01/09/2021 

***7813** MARTINEZ ORTIZ, JUAN JOSE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0264** MORALES CANDEL, IRENE 590 30/09/2021 01/10/2021 

***0077** NAVARRO CORDOLIANI, JOANNA 590 31/07/2021 01/08/2021 

***9404** ORTIZ MARTINEZ, MARIA MERCEDES 590 30/06/2021 01/07/2021 

***3412** PALOP GUILLEN, JORGE 592 31/08/2021 01/09/2021 

***1945** PEREZ GOMEZ, JOSEFA 590 30/06/2021 01/07/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
***8519** PEREZ GIMENEZ, EVANGELINA 591 30/09/2021 01/10/2021 

***2089** REINA SANCHEZ, MARIA DEL MAR 591 30/09/2021 01/10/2021 

***0441** RODRIGO GARCIA, VICTOR MANUEL 594 30/09/2021 01/10/2021 

***1696** SANCHEZ HARO, EVA MARIA 590 31/08/2021 01/09/2021 

***3042** SOTO CANOVAS, ROSARIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

***1126** TOMAS PEREZ, MARIA DOLORES 590 31/07/2021 01/08/2021 

***8192** TORNERO MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 590 30/06/2020 01/07/2020 

***5602** TORRES ROMERA, FELICIANA 591 30/09/2021 01/10/2021 

***3376** VICENTE DIAZ, MIRYAM 590 31/08/2021 01/09/2021 

***4534** VIÑEGLA BRINQUIS, ANA MARIA 590 30/09/2021 01/10/2021 

***9595** VIVO MOLINA, ISABEL ALEJANDRA 591 30/09/2021 01/10/2021 

***2168** ZARAGOZA HERNANDEZ, ELEUTERIO 590 30/09/2021 01/10/2021 

 

ANEXO III 

PERSONAL LABORAL DE SECUNDARIA 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***4882** RODRIGUEZ SANCHEZ PEDRO 9252 31/08/2021 01/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/1

0/
20

21
 1

4:
22

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b5

14
91

8-
30

0e
-8

2c
2-

e0
57

-0
05

05
69

b3
4e

7


